Katalog - 2023 - v.1213
DOSIERPUMPEM, DOSIERSYSTEMEN UND ZUBEHÖR
DOSIERPUMPEN - TEST-KITS - PULSEMITTIERENDE WASSERZÄHLER - TANKS FÜR DOSIERUNGSSYSTEME -
MISCHER
Seite 260
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com
Alle Preise sind in Euro (ohne Mehrwertsteuer) .Optionen und Preise können jederzeit ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Es können keine Rechte im
Rahmen dieser Liste der Optionen Preise geltend gemacht werden.

• Output 4 - 20 mA • Power consumption 2 Watts • Chlorine Cell supplied
upon request
Bestellcode: Bezeichnung:
CLmetro E.CO.CL CLmeter E.CO.CL
DPCLECO01
Seite 268
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com
Alle Preise sind in Euro (ohne Mehrwertsteuer) .Optionen und Preise können jederzeit ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Es können keine Rechte im
Rahmen dieser Liste der Optionen Preise geltend gemacht werden.
Katalog - 2023 - v.1213
Controller designed to measure, control and regulate the redox value •
Measuring range ± 1.400 mV
• Numeric LCD (4 digits) • Regulation of 2 indipendent intervention set-
points • 2 ON/OFF outputs
• Output 4-20 mA • Power consumption 6 Watts • Electrode supplied upon
request
Bestellcode: Bezeichnung:
RXmetro E.CO.RX Rxmeter E.CO.Rx
DPRXECO01 Rx.meter.E.CO.Rx*
Seite 269
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com
Alle Preise sind in Euro (ohne Mehrwertsteuer) .Optionen und Preise können jederzeit ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Es können keine Rechte im
Rahmen dieser Liste der Optionen Preise geltend gemacht werden.
Katalog - 2023 - v.1213
TEST-KITS
Bestellcode: Bezeichnung:
AN-KIT Schnelltest-Kits
KA001001 m-acidity tit. 1 °F
KA001002 p/m-alkalinity tit. 1 °F
KA001003 boiler-alkalinity (p and m) 1 epm
KA001004 M-alkalinity tit. 1 °F
KA001005 p-alkalinity tit. 1 epm
KA001006 ammonia (Nessler) col.0,25-4 ppm
KA001007 carbonic acid tit. (0,5 °F)
KA001008 strong anions tit. (to be used with KA001001)
KA001009 calcium tit. (1 °F)
KA001010 chlorine total col.0,1-1,5 ppm
KA001011 chlorine DPD col.0,1-1,5 ppm
KA001012 chloride by titration 1 °F
KA001013 chromate col.  0,05-1 ppm
KA001014 deionisation col (pH)
KA001015 hardness tit. 1°F
KA001016 iron col.  0,05-1 ppm
KA001017 phosphate col.  1-20 ppm
KA001018 hydrazine col. 0,1-1,5 ppm
KA001019 nitrite col.
KA001020 pH 0-5 col.
KA001021 pH 6.8-8.4 col.
KA001022 pH 1-11 (univers) col.
KA001023 swim.pool pH, free and comb.Cl col.(phenol red and Cl DPD)
KA001023-1 swim.pool pH and free Cl col.(phenol red and Cl DPD)
KA001024 silica col.(0,25-8 ppm)
KA001025 sulfite tit. 2 ppm
KA001025-1 sulfite tit. 10 ppm
KA001026 total alkalinity tit. 1 epm
KA001027 boiler hardness tit. 1 °F
KA001028 nitrate col. 10-140 ppm
KA001029 hardness precipitation
KA001030 phosphate col.5-100 ppm
Seite 270
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com
Alle Preise sind in Euro (ohne Mehrwertsteuer) .Optionen und Preise können jederzeit ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Es können keine Rechte im
Rahmen dieser Liste der Optionen Preise geltend gemacht werden.
Katalog - 2023 - v.1213
KA001031 chloride colourimetric (0-80 ppm)
KA001032 residual hardness col 0,05-0,3 f degree (0,5 - 3 ppm CaCO3)
KA001034 bromine col. 0,2-3 ppm
KA001035 molybdenum tit. 10 ppm
KA001039 manganese col.  0,05-1,5 ppm
KA001041 cyanuric acid turb.
KA001043 copper col.
KA001045 sulfate turb.
KA001047 chlorine dioxide  0,1-1,5 ppm
Bestellcode: Bezeichnung:
AN-KIT ECONOMY Günstige Schnelltest-Kits
KA005001HD hardness 1 bottle indicator-titrant °D
KA005001HF hardness 2 bottles indicator-titrant °F
KA005006HD hardness 1 bottle indicator-titrant °D
KA005006HF hardness 2 bottles indicator-titrant °F
KA005010 swim.pool (total chlorine and pH)
KA005011 residual hardness titration
KA005030 pH 5-9,5 col.
Bestellcode: Bezeichnung:
AN-KIT-REAG T Titrationsreagenzien
KA003203 calcium A: 6 bottles
KA003207 chloride tit.A 6 bottles
KA003208 chloride tit.B 6 bottles
KA003221 sulfite A 6 bottles
Seite 271
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com
Alle Preise sind in Euro (ohne Mehrwertsteuer) .Optionen und Preise können jederzeit ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Es können keine Rechte im
Rahmen dieser Liste der Optionen Preise geltend gemacht werden.
Katalog - 2023 - v.1213
KA003222 sulfite B 6 bottles
KA003247 hardness A 6 bottles (for boiler water)
KA003250 hardness precip.A 6 bottles 25 ml
KA003251 hardness precip.B 6 bottles 25 ml
KA003252 hardness precip. 1x250 A + 1x250 B
KA003253 hardness precip. 2x250 A
KA003254 hardness precip. 2x250 B
KA003260 soap solution 6 bottles 25 ml
KA003261 soap solution 6 bottles 250 ml
KA003263 molybdane tit. A 6 bottles
KA003265 molybdane tit. B 6 bottles
Bestellcode: Bezeichnung:
AN-KIT REA CL Ersatzteile für chlorimetrische Reagenzien - Packung mit
6 Flaschen
KA003201 ammonia A
KA003202 ammonia B
KA003204 chlorine total
KA003209 chromate A
KA003210 chromate B
KA003211 iron
KA003212 residual hardness
KA003213 phosphate 1-20 ppm A
KA003214 phosphate 1-20 ppm B
KA003215 hydrazine
KA003216 nitrite
KA003218 silica A
KA003219 silica B
KA003220 silica C
KA003240 chlorine DPD B
KA003241 chlorine DPD C
KA003244 nitrate
KA003255 chloride col.A
KA003256 chloride col.B
KA003257 phosphate 5-100 ppm A
KA003258 phosphate 5-100 ppm B
KA003266 chlorine dioxide A
KA003267 chlorine dioxide B
Seite 272
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com
Alle Preise sind in Euro (ohne Mehrwertsteuer) .Optionen und Preise können jederzeit ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Es können keine Rechte im
Rahmen dieser Liste der Optionen Preise geltend gemacht werden.
Katalog - 2023 - v.1213
KA003268 chlorine dioxide C
KA003276 manganese col.A
KA003278 manganese col.B
KA003279 manganese col.C
KA003282 bromine A
KA003283 bromine B
KA003284 bromine C
KA003286 cyanuric acid
KA003288 sulphate A
KA003290 sulphate B
KA003292 copper A
KA003294 copper B
KA3239 chlorine DPD A
Bestellcode: Bezeichnung:
AN-KIT RIC T 25 Titrant Ersatzteile 25 ml - Packung mit 6 Flaschen
KA003101 alcalinity 1 °f
KA003105 acidity 1°f
KA003107 calcium 1°f
KA003109 chloride 1°f
KA003111 hardness 1°f
KA003113 sulfite 2 ppm
KA003113,1 sulfite 10 ppm
KA003123 molybdane 10 ppm
KA3103 alcalinity 1 epm
Seite 273
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com
Alle Preise sind in Euro (ohne Mehrwertsteuer) .Optionen und Preise können jederzeit ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Es können keine Rechte im
Rahmen dieser Liste der Optionen Preise geltend gemacht werden.
Katalog - 2023 - v.1213
Bestellcode: Bezeichnung:
AN-KIT RIC T 250 Titrant Ersatzteile 250 ml - Packung mit 6 Flaschen
KA003102 alcalinity 1 °f
KA003104 alcalinity 1 epm
KA003106 acidity 1°f
KA003108 calcium 1°f
KA003110 chloride 1°f
KA003112 hardness 1°f
KA003114 sulfite 2 ppm
KA003114,1 sulfite 10 ppm
KA003124 molybdane 10 ppm
Bestellcode: Bezeichnung:
AN-KIT MULTI MULTIKIT in blauer starrer Plastikbox
KA002001 water analysis
KA002002 boiler water (basic)
KA002004 boiler water (simplified)
KA002004,1 boiler water (simplified - modif.1)
KA002006 swimming pools
Bestellcode: Bezeichnung:
AN-KIT TUBE REAGENZGLÄSER
KA003310 10-tubes pack 20 ml
Seite 274
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com
Alle Preise sind in Euro (ohne Mehrwertsteuer) .Optionen und Preise können jederzeit ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Es können keine Rechte im
Rahmen dieser Liste der Optionen Preise geltend gemacht werden.
Katalog - 2023 - v.1213
KA003312 10-tubes pack 10 ml
Seite 275
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com
Alle Preise sind in Euro (ohne Mehrwertsteuer) .Optionen und Preise können jederzeit ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Es können keine Rechte im
Rahmen dieser Liste der Optionen Preise geltend gemacht werden.
Katalog - 2023 - v.1213
PULSEMITTIERENDE WASSERZÄHLER
Bestellcode: Bezeichnung:
CNT-LFI Pulsemittierende Wasserzähler -  threaded
DSCNTF013RS025 Impulszähler für Wasserzähler Reed Typ 1/2 "DN15 - K: 0,25
DSCNTF020RS025 Impulszähler für Wasserzähler Reed Typ 3/4 "DN20 - K: 0,25
DSCNTF025RS025 Impulszähler für Wasserzähler Reed Typ 1" DN25 - K: 0,25
DSCNTF025RS100 Impulszähler für Wasserzähler Reed Typ 1" DN25 - K: 1
DSCNTF025RSX10 Impulszähler für Wasserzähler Reed Typ 1" DN25 - K: 10
DSCNTF032RS100 Impulszähler für Wasserzähler Reed Typ  1¼" DN32 - K: 1
DSCNTF040RS100 Impulszähler für Wasserzähler Reed Typ  1½" DN40 - K: 1
DSCNTF050RS100 Impulszähler für Wasserzähler Reed Typ  2" DN50 - K: 1
DSCNTL050RSX10 Wasserzähler mit Impulsausgabe Reed-Flanschanschluss, DN50 - K: 10
Preise auf Anfrage
Bestellcode: Bezeichnung:
CNT-LFL Pulsemittierende Wasserzähler -  bridado
DSCNTL050RWXX1 Wolltmann Kaltwasserzähler 2" DN50 mit Flansch
DSCNTL065RW Wolltmann Kaltwasserzähler 2½" DN65 mit Flansch
DSCNTL080RW Wolltmann Kaltwasserzähler 3" DN80 mit Flansch
DSCNTL100RW Wolltmann Kaltwasserzähler 4" DN100 mit Flansch
Seite 276
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com
Alle Preise sind in Euro (ohne Mehrwertsteuer) .Optionen und Preise können jederzeit ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Es können keine Rechte im
Rahmen dieser Liste der Optionen Preise geltend gemacht werden.
Katalog - 2023 - v.1213
TANKS FÜR DOSIERUNGSSYSTEME
Beschreibung:
Reihe von Behältern für Reagenzienmisch- und Dosierstationen,
selbsttragende vertikale zylindrische Form mit flachem Oberteil auf zwei
Ebenen, versetzt für die Anwendung von Dosierpumpen und / oder
elektrischem Rührwerk mit vertikaler Achse. Sie sind mit einer Ladeklappe
mit Gewindeabdeckung, visueller Füllstandsanzeige und am unteren
vorderen Teil für die Anwendung des Ablassventils ausgestattet.
Zubehör auf Anfrage:
Lade- / Entladeeinheiten - Zusätzliche Entlüftungsöffnungen - Überlauf -
Palettierte oder fahrbare Metallkonstruktionen - Verschiedene
Zubehörteile für die Anwendung von Pumpen oder Rührwerken.
Bestellcode: Bezeichnung:
SERB PE M Polyethylentanks "Baureihe M"
SRBM0030PE01L PE-Tank "M" Series Inhalt 30 L
SRBM0060PE01L PE-Tank "M" Series Inhalt 60 L
SRBM0120PE01L PE-Tank "M" Series Inhalt 120 L
SRBM0220PE01L PE-Tank "M" Series Inhalt 220 L
SRBM0325PE01L PE-Tank "M" Series Inhalt 325 L
SRBM0550PE01L PE-Tank "M" Series Inhalt 550 L
SRBM1070PE01L PE-Tank "M" Series Inhalt 1070 L
PP tank support for mixer and/or dosing pump. Available thikness : 10 mm
(for tanks max 500 l) and 20 mm (for tanks up to 1000 l)
Preise auf Anfrage
Bestellcode: Bezeichnung:
SUPPORTO-TANK
SUPPORT
PP-Tankhalterung für Mischer und / oder Dosierpumpe
AGTSUP100060 Stützfuß 10 mm dick für Rührwerk für 60 l Tank - 334x114x180 mm
AGTSUP100100 Stützfuß 10 mm dick für Rührwerk für 60 l Tank - 415x200x180 mm
AGTSUP100200 Stützfuß 10 mm dick für Rührwerk für 100 l Tank - 415x200x208 mm
Seite 277
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com
Alle Preise sind in Euro (ohne Mehrwertsteuer) .Optionen und Preise können jederzeit ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Es können keine Rechte im
Rahmen dieser Liste der Optionen Preise geltend gemacht werden.
Katalog - 2023 - v.1213
AGTSUP100300 Stützfuß 10 mm dick für Rührwerk für 300 l Tank - 535x220x273 mm
AGTSUP100500 Stützfuß 10 mm dick für Rührwerk für 500 l Tank - 760x320x386 mm
AGTSUP200200 Stützfuß 20 mm dick für Rührwerk für 200 l Tank - 415x200x208 mm
AGTSUP200300 Stützfuß 20 mm dick für Rührwerk für 300 l Tank - 535x220x273 mm
AGTSUP200500 Stützfuß 20 mm dick für Rührwerk für 500 l Tank - 760x320x386 mm
AGTSUP201000 Stützfuß 20 mm dick für Rührwerk für 1000 l Tank -  935x415x470 mm
Seite 278
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com
Alle Preise sind in Euro (ohne Mehrwertsteuer) .Optionen und Preise können jederzeit ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Es können keine Rechte im
Rahmen dieser Liste der Optionen Preise geltend gemacht werden.

Laufrad in PP
Bedeckung eines Stahlkerns (+ 30%).
Bestellcode: Bezeichnung:
Agitatori Serie GV - GV
Series Mixers
Mischer Baureihe GV (schnell)
AGT2241000 Mischer-GV-Leistung 0,18 kW-4-polig 3pH 60 cm Laufrad-Strömungskonus Typ AISI 304
AGT2261000 Mischer GV-Leistung 0,18 kW-6 Pole 3pH 60 cm Laufrad-Strömungskonus Typ AISI 304
AGT2341000 Mischer GV Leistung 0,25 kW-4 Pole 3pH 60 cm Laufrad-Strömungskonus Typ AISI 304
AGT2361000 Mischer-GV-Leistung 0,25 kW-6 Pole 3pH 60 cm Laufrad-Strömungskegel Typ AISI 304
AGT2441100 Mischer-GV-Leistung 0,37 kW-4-polig 3pH 80 cm Laufrad-Strömungskonus Typ AISI 304
AGT2461100 Mischer-GV-Leistung 0,37 kW-6 Pole 3pH 80 cm Laufrad-Strömungskonus Typ AISI 304
AGT2541200 Mischer-GV-Leistung 0,55 kW-4-polig 3pH 90 cm Laufrad-Strömungskonus Typ AISI 304
AGT2561200 Mischer-GV-Leistung 0,55 kW-6 Pole 3pH 90 cm Laufrad-Strömungskonus Typ AISI 304
AGT2641400 Mischer-GV-Leistung 0,75 kW-4-polig 3pH 100 cm Laufrad-Strömungskonus Typ AISI 304
AGT2661400 Mischer-GV-Leistung 0,75 kW-6 Pole 3pH 100 cm Laufrad-Strömungskegel Typ AISI 304
AGT2741600 Mischer-GV-Leistung 1,1 kW-4-polig 3pH 125 cm Laufrad-Strömungskonus Typ AISI 304
AGT2761600 Mischer-GV-Leistung 1,1 kW-6-polig 3pH 125 cm Laufrad-Strömungskonus Typ AISI 304
AGT2841700 Mischer-GV-Leistung 1,15 kW-4-polig 3pH 150 cm Laufrad-Strömungskonus Typ AISI 304
AGT2861700 Mischer-GV-Leistung 1,15 kW-6-polig 3pH 150 cm Laufrad-Strömungskonus Typ AISI 304
Seite 279
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com
Alle Preise sind in Euro (ohne Mehrwertsteuer) .Optionen und Preise können jederzeit ohne vorherige Ankündigung geändert werden. Es können keine Rechte im
Rahmen dieser Liste der Optionen Preise geltend gemacht werden.
Katalog - 2023 - v.1213
Bestellcode: Bezeichnung:
Agitatori Serie V - V Series
Mixers
Mischer Baureihe V (langsam)
AGT3241322 Mischer V 0,18 kW 4 Pole 3 ph 70 cm- 140 Upm Laufrad 4 Flügel 45 °
AGT3341122 Mischer V 0,25 kW 4 Pole 3 ph 80 cm- 90 Upm Laufrad 4 Flügel 45 °
AGT3441422 Mischer V 0,37 kW 4 Pole 3 ph 100 cm- 90 Upm Laufrad 4 Flügel 45 °
AGT3541422 Mischer V 0,55 kW 4 Pole 3 ph 100 cm- 90 Upm Laufrad 4 Flügel 45 °
AGT3641522 Mischer V 0,75 kW 4 Pole 3 ph 120 cm- 80 Upm Laufrad 4 Flügel 45 °
AGT3741722 Mischer V 1,1 kW 4 Pole 3 ph 150 cm- 90 Upm Laufrad 4 Flügel 45 °
AGT3841722 Mischer V 1,5 kW 4 Pole 3 ph 150 cm - 70 U / min Laufrad 4 Flügel 45 °
Bestellcode: Bezeichnung:
Agitatori Serie F - F Series
Mixers
Mischer Baureihe F (max 200 l)
AGT1241001 Mischer F 0,18 kW - SS316 AF 1-6-4 4 4 Pole 3pH 230 V-60 cm - Flügelrad-Strömungskegel
AGT1241003 Mischer F 0,18 kW - PP AF 1-6-4 4 4-polig 3pH 230/400 V-60 cm - Flügelrad-Strömungskonus AISI 304
AGT1241101 Mischer F 0,18 kW - SS316 AF 2-8-4 4 4 Pole 3pH 230 V-80 cm - Flügelrad-Strömungskonus
AGT1241103 Mischer F 0,18 kW - PP AF 2-8-4 4 4-polig 3pH 230/400 V-80 cm - Flügelradkonus
AGT1242001 Mischer F 0,18 kW - SS316 AF 1-6-4 4 4 Pole 1pH 230 V-60 cm - Flügelrad-Strömungskonus
AGT1242003 Mischer F 0,18 kW - PP AF 1-6-4 4 4-polig 1pH 230 V-60 cm - Flügelrad-Strömungskegel
AGT1242101 Mischer F 0,18 kW - SS316 AF 2-8-4 4 4-polig 1pH 230 V-80 cm - Flügelrad-Strömungskonus
AGT1242103 Mischer F 0,18 kW - PP AF 2-8-4 4 4 Pole 1 pH 230/400 V-80 cm - Flügelradkonus
AGTM000002 Handmischer PVC 600 mm
AGTM000102 Handmischer PVC 800 mm
Seite 280
Celtis Water Srl SP33 Km 0,230 Loc.Bettolino Nord, I-25030 Brandico (Bs) -Italy-Tel +39 030 2056433 Fax +39 030 2053465 e-mail: info@celtis-water.com